
Jacob Anderskovs internationale kvartet har her laver sit andet album. Det fortsæt-
ter, hvor det internationalt højtbesungne “Agnostic Revelations” slap - visionært, 
spirituelt, og med et overdådigt overskud. “Agnostic Revelations” blev medtaget på 
en lang række internationale “best of 2010”-lister. “Granular Alchemy” er måske i 
sammenligning - mere direkte, stærkere i sit fokus, og mere lige-ud-af-posen i sin 
måde at formulere sig på.

Anderskov siger selv, “Min oplevelse af at arbejde sammen med disse helt eminente 
musikere er, at en masse ting falder på plads musikalsk og eksistentielt for mig i dette 
orkester. Jeg føler at dette projekt binder en række tråde sammen mellem nogle af de 
vigtigste retninger i min produktion hidtil -  på en måde som jeg havde drømt om i et 
stykke tid. 

Forstået sådan at de former for abstrakt sammenspil i kontinuummet mellem  
komposition og improvisation som jeg bl.a. dyrkede på mine trio-plader her  
forenes både med det improviserende og levede nærvær som kendetegner mine 
solo- og duo-projekter, og også får lov til at indgå i en frugtbar kollision med de stort 
anlagte orkestralt/teksturelle og skizo-lineære ”landvindinger” som jeg har arbejdet 
med i bl.a. Anderskov Accident.

Alle tracks her er fra en større serie af kompositioner med et metaforisk startpunkt 
som omhandler basal elementer/materialer. (Andre kompositioner fra same serie - 
bl.a. Bone, Water, Wood & Soil - har fundet vej til repertoiret i andre orkestre, og vil 
optræde på forskellige fremtidige albums).

Album-titlen “Granular Alchemy” henviser til disse materialer, med fokus på dels  
deres taktilitet, dels på den mentale forestilling om dem i kultur, religion og viden-
skab gennem årtusinderne, og dels på muligheden for at transformere eller forfine 
disse materialer eller forestillingerne om dem gennem bevidste eller mystiske  
menneskelige aktiviteter. Det er et fortløbende eventyr at spille denne musik med 
disse musikere. Jeg er taknemmelig for at få lov til at opleve dette.”

“Pianisten Jacob Anderskov diskede op med, hvad der for mig står 
som festivalens hidtil mest magiske musikoplevelse. ... Stykkerne 
formede sig organisk som den ene smukt tilvirkede gobelin efter den 
anden med en kriblende, sært foruroligende tone og gudbenådet 
klaverspil.” - Christian Munch-Hansen, Politiken, 13.juli 2012 (om J.A.’s Strings, Percussion & Piano).

“Man kommer med denne nye udgivelse ikke længere udenom  
erkendelsen af, at Jacob Anderskov tilhører den aktuelle musiks  
mest ekstraordinære kunstnere” 
 - Hans-Jürgen von Osterhausen, Jazz Podium, de. Mai 2010 - om CD’en Agnostic Revelations, 2010.

“Over the last decade or so, pianist Jacob Anderskov has emerged  
as one of the most exciting and original voices ... deeply modern...”  
 (4 stars of 5) - Peter Margasak, Down Beat, november 2010.

Besøg JacobAnderskov.dk eller ILKmusic.com for mere info.
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TRACKS: 
1 \ Sediments  8.31 
2 / Sand  8.32
3 \ Metal   3.57
4 / Suite: Wind / Skin  18.06

Total time: 39.00 minutter
Alle kompositioner af Jacob Anderskov.
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Granular Alchemy

JACOB ANDERSKOV
with Agnostic Revelations

Chris Speed \ Sax + clarinet. Jacob Anderskov \ Piano. 
Michael Formanek \ Bass. Gerald Cleaver \ Drums


